平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成25年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

修正の理由
（連結・個別）
情報通信端末事業におきましては、スマートフォン市場の拡大等に伴う携帯端末販売台数の増加ならびに携帯電話修理

再生事業における受付台数の増加、情報通信システム事業におきましては、防災・減災需要の高まりなどから、地方自治
体向けＭＣＡ防災行政無線整備工事の受注が増加したことや、ＩＰ無線事業の拡大などにより、売上高は、前回発表予想を
上回る見込みであります。

携帯電話販売事業における店舗改装や、携帯電話修理再生事業における人員増強、ＩＰ無線システムをはじめとする各
種システム開発・販売促進などに積極的な投資を推進したことにより製造経費及び販売費及び一般管理費が増加する見
込みですが、売上規模拡大により営業利益、経常利益につきましては、前回発表予想を上回る見込みであります。

また、当期純利益は、経常利益の増加に加え、固定資産の譲渡による当該譲渡資産の減損損失の認容などに伴い、税
金費用が減少することにより、増益となる見込みであります。

● 配当予想の修正について

平成25年2月18日
各 位

上場会社名 西菱電機株式会社
代表者 代表取締役社長 西岡 伸明
（コード番号 4341）
問合せ先責任者 取締役 経営企画本部副本部長 藤原 敏夫
（TEL 072-771-3811）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年10月31日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 17,000 360 350 190 54.31
今回修正予想(B) 18,300 480 470 410 117.20
増減額(B-A) 1,300 120 120 220
増減率(%) 7.6 33.3 34.3 115.8
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

15,373 110 105 △463 △132.38

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 15,500 320 175 50.02
今回修正予想(B) 16,800 460 410 117.20
増減額(B-A) 1,300 140 235
増減率(%) 8.4 43.8 134.3
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

13,877 106 △356 △102.05

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成24年5月10日発表）

― 0.00 ― 15.00 15.00

今回修正予想 ― ― ― 25.00 25.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（平成24年3月期）

― 0.00 ― 15.00 15.00

修正の理由
平成25年３月期の期末配当予想につきましては、上記のとおり当期純利益予想を上方修正したため、既に開示しており

ます配当予想額の一株当たり15円を一株当たり25円に増配いたします。

（注）上記の業績予想及び配当予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、多分に不確実な要素を含
んでおります。
実際の業績等は、業況の変化等により上記予想数値と異なる場合があります。

以 上